



3 AGO 2017

Atti 1037/2016 - all.

Milano, 3 AGO 2017

RICHIESTA DI OFFERTA PER LA FORNITURA DI AGHI CANNULA CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA, OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO" - ASSEGNAZIONE DI UN CONTRATTO PONTE PER 4 MESI IN ATTESA DELL'ATTIVAZIONE DELLA RELATIVA CONVENZIONE ARCA.

CHIARIMENTI

Domanda: relativamente a "CARATTERISTICHE TECNICHE MINIME", per quel che riguarda il sistema di sicurezza "ad attivazione passiva o comunque intuitiva", verranno accettate anche offerte per aghi cannula con sistema di sicurezza ad attivazione attiva?

Risposta: si confermano le caratteristiche tecniche indicate nella lettera di invito. Il sistema di sicurezza deve essere ad attivazione passiva o comunque intuitiva: pertanto dispositivi di sicurezza completamente passivi o aghi il cui meccanismo di sicurezza, sebbene attivo, sia di uso facilmente intuitivo.

Domanda:

- il fabbisogno e la base d'asta complessiva riportati nel documento, si riferiscono ad "aghi cannula monovia e a due vie in poliuretano, con alette di fissaggio, con sistema di sicurezza". Più sotto nel documento vengono menzionati anche gli otturatori. Necessitano offerta anche questi ultimi? In caso affermativo, rientrano nel fabbisogno e nella base d'asta già riportati in tabella oppure devono essere anch'essi stimati per num di pezzi e spesa?
- nella prima riga delle caratteristiche tecniche è indicato "OTTURATORI". Trattasi di refuso di stampa o bisogna offrire anche gli otturatori con gli aghi cannula richiesti?

Risposta: si precisa che la menzione degli otturatori è un refuso, in quanto prodotto non in uso.



Domanda: è possibile già sapere la quantità eventualmente necessaria alla valutazione tecnica richiesta successivamente come campionatura?

Risposta:

Qualora necessaria verrà richiesta la seguente campionatura:

18GX32cm circa 1 via - 50 pz.

20Gx32cm circa 1 via - 50 pz.

22Gx25cm circa 1 via - 50 pz.

18GX32cm circa 2 vie - 50 pz.

20Gx32cm circa 2 vie - 50 pz.

22Gx25cm circa 2 vie - 50 pz.

Domanda: chiediamo di specificare se la gara prevederà la divisione tra gli aghi cannula monovia e quelli a 2 vie, e/o se è possibile presentare offerta solo per uno dei due modelli.

Domanda: confermate che in offerta economica bisogna indicare solo il prezzo unitario offerto per ogni tipologia di ago cannula richiesto (monovia e a due vie), dato che non avete dato un fabbisogno distinto per essi non ci è possibile definire un'offerta complessiva.

Domanda: come da precedente chiarimento, siamo a segnalare che senza un fabbisogno distinto per le due tipologie di ago cannula, non possiamo individuare l'importo complessivo offerto da dover indicare sulla piattaforma al momento del caricamento dell'offerta

Domanda: chiediamo se è necessario presentare offerta per entrambe le tipologie di ago cannula con dispositivo di sicurezza (1 via e 2 vie) oppure se è possibile offrire solo una delle due tipologie (solo 2 vie).

Domanda: Chiediamo inoltre se è possibile specificare le quantità divise per gauge.

Risposta: si precisa che vanno offerti sia gli aghi monovia che gli aghi due vie **nel medesimo lotto**. E' possibile offrire due prezzi diversi; uno per l'ago monovia (unico per tutte le misure) ed uno per l'ago 2 vie (unico per tutte le misure).

**Misure e quantitativi richiesti:**

14Gx45cm	circa 1 via	1.660	
16Gx45cm	circa 1 via	5.000	
18GX32cm	circa 1 via	16.650	(NB No misura 45cm circa)
20Gx32cm	circa 1 via	19.950	
22Gx25cm	circa 1 via	13.350	
14Gx45cm	circa 2 vie	370	
16Gx45cm	circa 2 vie	370	
18GX32cm	circa 2 vie	3.300	(NB No misura 45cm circa)
20Gx32cm	circa 2 vie	2.650	
22Gx25cm	circa 2 vie	3.300	

IL DIRETTORE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Paolo Cassoli)

Procedimento presso U.O.C. Approvvigionamenti
Responsabile del procedimento: Ing. Paolo Cassoli
Pratica trattata da: Marzia Colombo / Francesca Lodigiani